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LOCALIZACION SATELITAL S.A. 
  

INFORME DEL GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA LOCALIZACION SATELITAL S.A. 

LOCSAT AL DIRECTORIO SOBRE LA OPERACION DURANTE EL EJERCICIO 

ECONOMICO 2.00: 

CUADROS FINANCIEROS 

Me permito poner a consideración de los Señores Directores, los estados Financieros de la 

Compañía al 31 de diciembre 2005 

ANALISIS DE SITUACION FINANCIERA 

SITUACION FINANCIERA 

ACTIVOS 

(En dólares Norteamericanos) 

ACTIVOS 

ACTIVO CORRIENTE 

  

Caja-Bancos 816,18 

Cuentas por cobrar 18.164,99 

Pagos anticipados 19.083,30 

Inventario 32.311,43 

Total Activo Corriente 70.375,90 

ACTIVOS FIJOS 

Costos y reexpresión 50.088,21 

Depreciaciones -39.392,10 

Total Activos fijos 10.696,11 

ACTIVOS DIFERIDOS 

Gastos de Constitución 215.043,32 

Amortización Dif. Cambiario -179.603,18 35.440,14 

OTROS ACTIVOS 

Valores en Garantía 4,00 

4,00 

116.516,15 

PASIVOS 

PASIVO CORRIENTE 

  

Toledo N24-192 y Luis Cordero Telf: 2557-110 / 2557-098 
Quito - Ecuador 

  
A
 

A
 
e
 

A 
A 
A 
A
 

A 
A
 

o
 

 



LOCALIZACION SATELITAL S.A. 
  

Obligaciones financieras 

Cuentas por pagar 

Gastos causados por pagar 

Total pasivo corriente 

PASIVO A LARGO PLAZO 

Obligaciones bancarias L/P 

Total pasivos a largo plazo 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

CAPITAL 

Capital social 

Aportes Futura Capitalización 

Reservas 

Resultados 

Total Capital 

RESULTADOS DEL 

Ingresos 

Costos y Gastos 

Total resultado periodo 

Total patrimonio 

Total pasivo, capital y Patrimonio 

OPERACIONES 
(en U.S.A. dólares) 

ANALISIS DE SITUACION FINANCIERA 

OPERACIONES 

Ingresos 

Costos y Gastos 

Total Resultado del Período 

PERIODO 

  

-15,449,59 

-174.356,67 

-38.824,28 

-228.630,54 

-60.528,63 

-60.528,63 

-289.159,17 

-240.000,00 

-1.547,60 

-1.244,09 

343.750,24 

100.958,55 

-144.846,88 

216.531,35 

71.684,47 

172.643,02 

-116.516,15 

-144.846,88 

216.531,35 

71.684,47 
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LOCALIZACION SATELITAL S.A. 
  

  

La principal fuente de ingreso de la compañía durante este ejercicio fue la representación, 
comercialización de sistemas móviles y fijos además del servicio de localización de vehículos y 
personas. E 

  

    

  

el 2.005,Jel sistema de la dolarización permitió que los costos 
muneráciones al personal y servicios públicos; luz eléctrica, 

leron. 

Durante el ejercicio económic 
de operación esto es, insumo, 
teléfonos y servicios de agua se m 

Dentro del desenvolvimiento operacional y administrativo hubo una pequeña mejoría en la 
situación de la empresa, lo que permitirá seguir soportando la carga operacional. 

Por el otro lado, y desde el punto de vista tecnológico, existe una migración de tecnología 
importante por parte de las empresas de telecomunicaciones celulares hacia el sistema 
denominado GSM que es el mayormente utilizado a nivel mundial hoy por hoy. 

Tomamos contacto con nuestro nuevo proveedor de equipos de monitoreo y rastreo satelital, 
HunterPro de Uruguay, el mismo que nos indicó en su momento que ellos ya habían 
desarrollado equipos AVL con este tipo de comunicación. Importamos tres equipos de esta 
tecnología para realizar las pruebas pertinentes en cuanto a su funcionamiento, obteniendo 
resultados mas que satisfactorios. 

Estos equipos nos pueden dar una ventaja importante en el mercado para incrementar nuestra 
participación en el mismo, viendo incrementados nuestros ingresos de forma importante. 

La Gerencia ha visto así mismo la necesidad de aperturar nuevas plazas en otros sitios del país 
para obtener el incremento en unidades activadas para obtener con ello el incremento en 
ingresos esperados. 

Hemos estado en conversaciones con el Sr. Ricardo Estupiñán R. quien ha manifestado su 
gran interés de invertir en nuestra empresa, adquiriendo un porcentaje de participación en la 
misma, realizando una inyección de capital fresco que nos permitiría importar un inventario de 
equipos de la nueva tecnología para la venta y colocación de los mismos a nuestros clientes. 
Adicionalmente se compromete a aperturar oficinas y centros de instalación de equipos en las 
ciudades de Guayaquil y Manta. 
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