

85903

LOCALIZACION SATELITAL S.A.

**INFORME DEL GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑIA LOCALIZACION SATELITAL S.A.
LOCSAT AL DIRECTORIO SOBRE LA OPERACION DURANTE EL EJERCICIO
ECONOMICO 2.005**

CUADROS FINANCIEROS

Me permito poner a consideración de los Señores Directores, los estados Financieros de la Compañía al 31 de diciembre 2005

ANALISIS DE SITUACION FINANCIERA

SITUACION FINANCIERA

ACTIVOS

(En dólares Norteamericanos)

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

Caja-Bancos	816,18
Cuentas por cobrar	18.164,99
Pagos anticipados	19.083,30
Inventario	<u>32.311,43</u>
Total Activo Corriente	70.375,90



ACTIVOS FIJOS

Costos y reexpresión	50.088,21
Depreciaciones	<u>-39.392,10</u>
Total Activos fijos	10.696,11

ACTIVOS DIFERIDOS

Gastos de Constitución	215.043,32
Amortización Dif. Cambiario	<u>-179.603,18</u> 35.440,14

OTROS ACTIVOS

Valores en Garantía	<u>4,00</u>
	<u>4,00</u>
	116.516,15

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

Toledo N24-192 y Luis Cordero Telf: 2557-110 / 2557-098
Quito - Ecuador

LOCALIZACION SATELITAL S.A.

Obligaciones financieras	-15.449,59
Cuentas por pagar	-174.356,67
Gastos causados por pagar	<u>-38.824,28</u>
Total pasivo corriente	-228.630,54

PASIVO A LARGO PLAZO

Obligaciones bancarias L/P	-60.528,63
Total pasivos a largo plazo	-60.528,63
TOTAL PASIVOS	-289.159,17

PATRIMONIO

CAPITAL

Capital social	-240.000,00
Aportes Futura Capitalización	-1.547,60
Reservas	-1.244,09
Resultados	343.750,24
Total Capital	100.958,55

RESULTADOS DEL PERIODO

Ingresos	-144.846,88
Costos y Gastos	216.531,35
Total resultado periodo	71.684,47
Total patrimonio	172.643,02

Total pasivo, capital y Patrimonio **-116.516,15**

OPERACIONES

(en U.S.A. dólares)

ANALISIS DE SITUACION FINANCIERA

OPERACIONES

Ingresos	-144.846,88
Costos y Gastos	<u>216.531,35</u>
Total Resultado del Periodo	71.684,47

LOCALIZACION SATELITAL S.A.

La principal fuente de ingreso de la compañía durante este ejercicio fue la representación, comercialización de sistemas móviles y fijos además del servicio de localización de vehículos y personas.

Durante el ejercicio económico del 2.005, el sistema de la dolarización permitió que los costos de operación esto es, insumos, remuneraciones al personal y servicios públicos; luz eléctrica, teléfonos y servicios de agua se mantuvieron.

Dentro del desenvolvimiento operacional y administrativo hubo una pequeña mejoría en la situación de la empresa, lo que permitirá seguir soportando la carga operacional.

Por el otro lado, y desde el punto de vista tecnológico, existe una migración de tecnología importante por parte de las empresas de telecomunicaciones celulares hacia el sistema denominado GSM que es el mayormente utilizado a nivel mundial hoy por hoy.

Tomamos contacto con nuestro nuevo proveedor de equipos de monitoreo y rastreo satelital, HunterPro de Uruguay, el mismo que nos indicó en su momento que ellos ya habían desarrollado equipos AVL con este tipo de comunicación. Importamos tres equipos de esta tecnología para realizar las pruebas pertinentes en cuanto a su funcionamiento, obteniendo resultados mas que satisfactorios.

Estos equipos nos pueden dar una ventaja importante en el mercado para incrementar nuestra participación en el mismo, viendo incrementados nuestros ingresos de forma importante.

La Gerencia ha visto así mismo la necesidad de aperturar nuevas plazas en otros sitios del país para obtener el incremento en unidades activadas para obtener con ello el incremento en ingresos esperados.

Hemos estado en conversaciones con el Sr. Ricardo Estupiñán R. quien ha manifestado su gran interés de invertir en nuestra empresa, adquiriendo un porcentaje de participación en la misma, realizando una inyección de capital fresco que nos permitiría importar un inventario de equipos de la nueva tecnología para la venta y colocación de los mismos a nuestros clientes. Adicionalmente se compromete a aperturar oficinas y centros de instalación de equipos en las ciudades de Guayaquil y Manta.

Atentamente,
Localización Satelital S.A.

Andrés Degetau Hof
GERENTE GENERAL